
Atto Dirigenziale
N. 1766 del 07/07/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7188551)

Oggetto LAVORI  DI  RESTAURO  DELLE  FACCIATE  ESTERNE  E  DELLE 
SUPERFICI  VOLTATE  DEL  COMPLESSO  MONUMENTALE  DI  S. 
ORSOLA  -  CUP  B14B18000000003  -  CIG  7744026C68  -  NUOVA   RETE 
SCARICO ACQUE REFLUE EDUCANDATO S.S.  ANNUNZIATA CUP 
B15B1801033003  -  ODL  N.  1  -  IMPRESA  FEDRACOSTRUZIONI  DI 
DRAGO GEOM. FRANCESCO  CIG DERIVATO  7752505183 -   NOMINA 
COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. arch. Agustin Bazuzi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 2193 del 17/12/2018, esecutiva, è stato disposto, tra l'altro,   

di approvare il progetto esecutivo dei lavori di restauro delle facciate esterne e delle superfici 

voltate  del  complesso  monumentale  di  Sant’Orsola  dell’importo  a  base  di  gara  di  € 

2.067.469,79 (di cui € 229.134,39 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 

48.473,54 per lavori in economia soggetti a ribasso);

 con determina Dirigenziale n. 23 del 09/01/2020 è stato disposta l’efficacia dell’aggiudicazione 

dei  lavori  di  cui  sopra  all’impresa  Edilrestauri  Srl  con  sede  legale  in  Brendola  (VI),  via 

dell’Impresa snc, C.F. e P.I. 01909440248, con il punteggio complessivo di 81,44/100 (61,44/80 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1766 del 07/07/2020

1/3



offerta tecnica e 20/20 offerta economica) e il ribasso del 25,25% sull’importo a base di appalto,  

così per l’importo complessivo di € 1.603.290,10, Iva 10% esclusa;

 con determinazione Dirigenziale n. 2330 del 28/12/2020 è stato disposto:

di approvare il progetto inviato dall'Istituto Educandato relativo alla nuova rete di scarico 

delle acque reflue afferenti la scuola Educandato Statale della S.S. Annunziata redatto dallo 

Studio Padellaro e composto dagli elaborati elencati nella nota stessa e depositati agli atti, 

per un totale di € 130.843,02 oltre iva;

di impegnare a favore della Ditta  FEDRA COSTRUZIONI DI Drago Geom. Francesco, con 

sede legale in Siracusa (SR), 96100 Via Unione Sovietica 6/A, C.F. DRGFNC70T29I754D, e 

P.I. 01214130898, le somma di € 122.768,73,  compreso iva 22% e applicato il ribasso d’asta 

previsto  nella  determinazione  di  aggiudicazione,  per  l’esecuzione  dei  lavori  relativi  alla 

nuova rete di scarico delle acque reflue afferenti la scuola Educandato (ODL 1) a valere sul 

capitolo 8042 del bilancio 2018, precisando che con docin n. 2365/2018 è stato richiesto lo 

spostamento a FPV 2019 della stessa somma;

VALUTATI  i  carichi  di  lavoro  e  le  competenze  del  personale  tecnico  interno  a  questa 

Amministrazione;

VISTA  la  nota mail   del  06/07/2020,  con la  quale  il  Sottoscritto  Dirigente  Ing.  Gianni  Paolo  

Cianchi  ha trasmesso all’Ufficio  Supporto Amministrativo,  per  le  opere  in oggetto,  richiesta  di 

nomina Coordinatore Sicurezza in fase di esecuzione; 

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dalla data di assunzione e 

della presa in carico, per la durata del mandato amministrativo;

-  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE, nell’ambito dei lavori di restauro delle facciate esterne e delle superfici voltate 

del complesso monumentale di Sant’Orsola, Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione  la 

geom. Chiara Milli;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1766 del 07/07/2020

2/3



2.  DI NOMINARE, nell’ambito dei  lavori  relativi  alla  nuova rete di  scarico delle  acque reflue 

afferenti la scuola Educandato Statale della S.S. Annunziata, Coordinatore della Sicurezza in fase di 

esecuzione l’arch. Paolo Carideo;

3. DI COMUNICARE il presente atto al Rup arch. Agustin Bazuzi;

4. DI TRASMETTERE  l'originale del presente atto all'ufficio Segreteria per la sua pubblicazione 

e raccolta.

Firenze            07/07/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1766 del 07/07/2020

3/3


	Atto Dirigenziale n. 1766 del 07/07/2020
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

